平成２４年２月２４日
各 位

会 社 名 三菱プレシジョン株式会社
代表者名 代表取締役  鳥海 善裕
問合せ先 経営企画部長 間野 正裕
（TEL 03－5531－8060）

防衛省からの指名停止に関するお知らせ

 当社は、防衛省より、平成２４年２月２４日から、事実関係の全容が解明され、過大請求に係

る過払金等が国庫に納入されるとともに再発防止策が報告されるまでの間、指名停止の措置をと

る、旨の通知を受けましたのでお知らせします。

 当社は、三菱電機株式会社が１月２７日に「防衛省、内閣衛星情報センターおよび独立行政法

人 宇宙航空研究開発機構に対する費用の過大計上について」を公表したのを機に、原価集計に関

する社内調査を行ったところ、防衛省との契約において、契約をまたいで工数の付け替えを行い、

費用を実際よりも多く計上している案件があることが判明したため、本日、防衛省に対して事実

を報告し、防衛省から指名停止措置の通知を受けたものです。

 当社は今後、防衛省の調査に全面的に協力してまいります。

 このような事態になり、皆さまに多大なご迷惑をおかけすることを、誠に申し訳なく深くお詫

び申し上げます。

以上